
,Таблица 1

Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы
 «Формирование комфортной городской среды в Бай-Тайгинском районе» за 6 месяцев 2023 г.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования/ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем финансового обеспечения, руб.
	Причины неисполнения

	
	
	Утвержденные бюджетные ассигнования/план
	Предельный объем финансирования (ПОФ)
	Кассовые расходы/исполнено
	% исполнения
	

	
	
	
	
	
	гр. 6 / гр. 4 x 100
	гр. 6 / гр. 5 x 100
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа. «Формирование комфортной городской среды в Бай-Тайгинском районе»
	Администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

	4 400 986,41
	1 276 287,22
	1 276 287,22
	29
	100%
	X

	Благоустройство с.Тээли"
	СПС Тээли
	1 234 873,41
	302 605,42
	302 605,42
	24,5
	100
	

	Благоустройство Бай-Тайгинского района
	
	105 500
	55 500
	55 000
	52
	100
	

	ФКГС Бай-Тал
	
	3 060 613,00
	918181,80
	918181,80
	30
	100
	







Таблица 2
[bookmark: _GoBack]
Сведения о степени выполнения мероприятий муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды в Бай-Тайгинском районе» за 6 мес 2023 г.                                                       
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, задачи, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Плановый срок
	Фактический срок
	Непосредственный результат реализации мероприятия (далее - ПНР)
	Причины неисполнения

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	Наименование ПНР
	Ед. изм.
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Приобретение основных фондов
Коммунальные услуги: Оплата услуг за предоставление электроэнергии
Прочие работы, услуги (вт ч софинансирование)
Приобретение горюче-смазочных материалов, строительных материалов, хозяйственных товаров,услуги
	Администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

СПС Тээли


	01.01.2023г.
	30.06.2023г.
	01.01.2023г.
	30.06.2023г.
	1.благоустройство дворовых территорий жилых домов;
2.благоустройство территорий мест общего пользования;
3.обустройство мест массового отдыха населения (сельских парков, скверов);
4.укрепление инфраструктуры с.Тээли;
5.строительство спортивных площадок в сельских поселениях кожууна.

	Ед




Ед




Ед









Ед


ед








	100



100


100






100


100

	100


108


100






216


100
	



Таблица 4

Сведения о достижении значений целевых индикаторов муниципальной
программы «Формирование комфортной городской среды в Бай-Тайгинском районе» за 2023 г
	N п/п
	Наименование цели, задачи
	Наименование целевого индикатора и показателя программы, подпрограммы программы
	Единица измерения
	обоснование

	
	
	
	
	План 2023г
	Факт 6мес 2023г
	Причины невыполнения

	1
	
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель: повышение уровня благоустройства территорий общего пользования муниципальных образований (парки, скверы, площади, центральные улицы, набережные);
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций и бизнеса в реализацию меро-приятий по благоустройству территории муниципальных образований Республики Тыва;
принятие (актуализация действующих) Правил благоустройства территорий муниципальных образований, в соответствии с федеральными методическими рекомендациями;
укрепление инфраструктуры с. Тээли:
строительство спортивных площадок на территории кожууна.
	Доля реализованных муниципальных программ по формированию комфортной городской среды в общем количестве проектов благоустройства, предусмотренных к реализации в рамках муниципальной программы в отчетном году
	Процент
	100
	100
	

	
	
	Доля реализованных проектов благоустройства в общем количестве проектов благоустройства, предусмотренных к реализации в рамках муниципальной программы в отчетном году
	Процент
	100
	100
	

	
	
	Доля проектов благоустройства, реализованных с финансовым участием граждан, заинтересованных организаций
	Процент
	40
	30
	

	
	
	Количество реализованных проектов благоустройства, представленных в Минстрой РТ для включения в Федеральный реестр лучших реализованных практик (проектов) по благоустройству 
	шт.
	3
	



1
	

	
	
	Количество оказанных банно-прачечных услуг населению (обслуживание посетителей в общих отделениях)

	Тыс.чел
	4
	


1,5
	



Начальник отдела по строительству Хертек А.А.
